
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°356-2018

 
 

del giorno 08/05/2018

 

 
OGGETTO: Procedura di gara aperta svolta in modalità telematica per l'individuazione di
operatori economici per l'affidamento dei servizi estivi per minori biennio 2018/2019 (CIG:
745037866B) - Ammissione dei concorrenti in esito alla
fase di valutazione della documentazione amministrativa.  

 



●

●

1.

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 4 del 22/01/2018, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 
 

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che:

con Determinazione a contrarre del Resp. U.F. servizi socioeducativi nr. 277/2018 è stata
indetta una gara nelle forme della procedura aperta, ai sensi degli artt. 35 e 60 del d.lgs. n.
50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 – comma 3 – del citato decreto legislativo, per l’affidamento dei Servizi estivi per
minori per il biennio 2018/2019, per una spesa complessiva massima stimata di € 674.000,00,
oltre IVA, nei termini di legge;
 
l’appalto in oggetto si svolge in modalità telematica e le offerte dovevano essere formulate dagli
operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema
Telematico Acquisti Regionale della Toscana – Sezione Portale delle ASL toscane accessibile
all’indirizzo internet: https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana, entro e non oltre le ore
11.00 del giorno 07.05.2018;
 

CONSIDERATO che in data 08.05.2018 si è tenuta la prima seduta pubblica della procedura in
oggetto nel corso della quale la stazione appaltante ha esamito la regolarità della documentazione
amministrativa presentata dai due concorrenti di seguito indicati:
 

Arcobaleno Cooperativa Sociale Società cooperativa, con sede in via Lombardia 15, 58022



2.

1.

2.

Follonica, C.F. e P.IVA 0088848053;
 
Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in via Giodania 181, 58100
Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532;
 

VISTO il verbale n. 1 redatto in data 08/05/2018 dal Seggio di Gara, allegato a parte integrante e
sostanziale al presente atto, riguardante la presa d'atto della regolarità amministrativa delle
domande di entrabi gli operatori economici;
 
CONSIDERATO che con determinazione del Resp. U.F. servizi socioeducativi n. 354 del 08/05/2018
è stata nominata, ai sensi dell'art. 77, comma 1 del Dlgs. 50/2016 e come previsto negli atti di gara
(disciplinare di gara),  la Commissione giudicatrice per la valutazione dell'offerta tecnica, che
dovrà assegnare i punteggi secondo l'art. 6.1 del Disciplinare di gara;
 
RITENUTO necessario pubblicare il presente provvedimento sul sito del COeSO - SdS Grosseto,
nella sezione " Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del Dlgs 50/2016;
 

DETERMINA
 
La narrativa è parte integrale e sostanziale del presente atto
DI PRENDERE ATTO delle risultanze della verifica della documentazione amministrativa svolta
dal Seggio di Gara e di ammettere al proseguio della gara, i seguenti operatori economici:
 

Arcobaleno Cooperativa Sociale Società cooperativa, con sede in via Lombardia 15, 58022
Follonica, C.F. e P.IVA 0088848053;
 
Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in via Giodania 181, 58100
Grosseto, C.F. e P.IVA 00309470532;
 

DI CONVOCARE la Commissione giudicatrice nominata con determinazione n. 354 del 08/05/2018
in data 09/05/2018 alle ore 9:00 presso la sede amministrativa del Coeso-SdS Grosseto in via
Damiano Chiesa n. 12, per la valutazione dell'offerta tecnica e per procedere all'assegnare dei
punteggi secondo l'art. 6.1 del Disciplinare di gara;
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del COeSO - SdS Grosseto,
nella sezione " Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del Dlgs 50/2016.
 

 
  
  
 



Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	 

